

**Sønderbred ApS**

Indre Ringvej 5  
8740 Brædstrup

CVR-nr. 28 71 56 92

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 17/04 2020

---

Ole Bilstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                             | 1           |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 | 11          |
| Balance pr. 31. december 2019                   | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 14          |
| Noter til årsrapporten                          | 15          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sønderbred ApS  
Indre Ringvej 5  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 28 71 56 92  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Ole Bilstrup

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse og investering i fast ejendom, samt finansiering.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 og 5.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 59.363, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 3.771.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Kapitaltab

Selskabet har tabt hele sin kapital og er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

|  | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr.     | <u>2018</u><br>kr.   |
|--|-------------|------------------------|----------------------|
| <b>Bruttotab</b>                       |             | <b>(70.382)</b>        | <b>77.876</b>        |
| Personaleomkostninger                  | 2           | <u>0</u>               | <u>(21.820)</u>      |
| <b>Resultat før finansielle poster</b> |             | <b>(70.382)</b>        | <b>56.056</b>        |
| Finansielle omkostninger               | 3           | <u>(5.724)</u>         | <u>(11.579)</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>(76.106)</b>        | <b>44.477</b>        |
| Skat af årets resultat                 | 4           | <u>16.743</u>          | <u>2.508</u>         |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>(59.363)</u></b> | <b><u>46.985</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                        |                      |
| Overført resultat                      |             | <u>(59.363)</u>        | <u>46.985</u>        |
|  |             | <b><u>(59.363)</u></b> | <b><u>46.985</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2019**

|  | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr. | <u>2018</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                           |             |                    |                    |
| Investeringsejendomme                    | 5           | 704.369            | 625.000            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>          |             | <u>704.369</u>     | <u>625.000</u>     |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 1                  | 1                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |             | <u>1</u>           | <u>1</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               |             | <u>704.370</u>     | <u>625.001</u>     |
| Andre tilgodehavender                    |             | 34.485             | 0                  |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |             | 16.743             | 2.508              |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |             | <u>51.228</u>      | <u>2.508</u>       |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |             | <u>26.917</u>      | <u>286</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           |             | <u>78.145</u>      | <u>2.794</u>       |
| <b>Aktiver i alt</b>                     |             | <u>782.515</u>     | <u>627.795</u>     |

**Balance pr. 31. december 2019**

|  | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr.    | <u>2018</u><br>kr.    |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                       |                       |
| Virksomhedskapital                                 |             | 125.000               | 125.000               |
| Overført resultat                                  |             | (121.229)             | (61.865)              |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <u><b>3.771</b></u>   | <u><b>63.135</b></u>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 427.272               | 440.769               |
| Deposita   |             | 19.000                | 19.000                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>6</b>    | <u><b>446.272</b></u> | <u><b>459.769</b></u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6           | 24.310                | 34.912                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 21.615                | 10.809                |
| Anden gæld   |             | 286.547               | 59.170                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <u><b>332.472</b></u> | <u><b>104.891</b></u> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <u><b>778.744</b></u> | <u><b>564.660</b></u> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <u><b>782.515</b></u> | <u><b>627.795</b></u> |
| Usikkerhed ved indregning og måling                | 1           |                       |                       |
| Eventualforpligtelser                              | 7           |                       |                       |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 8           |                       |                       |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------|
| Egenkapital 1. januar 2019           | 125.000                         | (61.866)                     | 63.134       |
| Årets resultat                       | 0                               | (59.363)                     | (59.363)     |
| <b>Egenkapital 31. december 2019</b> | <b>125.000</b>                  | <b>(121.229)</b>             | <b>3.771</b> |



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af eksterne ejendomsmæglers afkastkrav for beboelsesjendommene beliggende i samme område. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31. december 2019 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

|  | <b>2019</b>     | <b>2018</b>    |
|--|-----------------|----------------|
|  | kr.             | kr.            |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |                 |                |
| Lønninger                                      | 0               | 20.845         |
| Andre omkostninger til social sikring          | 0               | 975            |
|  | <b>0</b>        | <b>21.820</b>  |
| <br>   |                 |                |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 0               | 0              |
| <br>   |                 |                |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                 |                |
| Andre finansielle omkostninger                 | 5.724           | 11.579         |
|  | <b>5.724</b>    | <b>11.579</b>  |
| <br>   |                 |                |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                 |                |
| Årets aktuelle skat                            | (16.743)        | (2.508)        |
|  | <b>(16.743)</b> | <b>(2.508)</b> |

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

|  | <u>Investerings-<br/>ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2019                        | 761.693                            |
| Tilgang i årets løb                            | <u>79.369</u>                      |
| Kostpris 31. december 2019                     | <u>841.062</u>                     |
| Værdireguleringer 1. januar 2019               | <u>(136.693)</u>                   |
| Værdireguleringer 31. december 2019            | <u>(136.693)</u>                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> | <b><u>704.369</u></b>              |

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 50 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 49 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 32 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 84 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 42 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse tager hensyn til risiko for vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Horsens. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringssejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/6 \% = 16,67 \times 42 \text{ t.kr.} =)$  625 t.kr. i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt 6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | (0,50)%<br>kr. | Basis<br>kr. | 0,50 %<br>kr. |
|---------------------------------------|----------------|--------------|---------------|
| Afkastprocent                         | 5,50           | 6,00         | 6,50          |
| Dagsværdi                             | 768.403        | 704.369      | 650.187       |
| Ændring i dagsværdi                   | 64.034         | 0            | (54.182)      |

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. januar 2019 | Gæld<br>31. december<br>2019 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 475.681                | 451.582                      | 24.310             | 330.634                |
| Deposita                       | 19.000                 | 19.000                       | 0                  | 0                      |
|                                | <b>494.681</b>         | <b>470.582</b>               | <b>24.310</b>      | <b>330.634</b>         |

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med OB Holding, Brædstrup ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 452, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 704.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 500 i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret til sikkerhed for bankgæld.